

Finansiering och stöd
Maria Jonasson
Tfn: 063-146567
E-post: maria.jonasson@regionjh.se

2023-06-29

RUN/349/2023

Delegationsbeslut Medfinansiering till projektet - ReWork Circulate Förstudie

Ärendebeskrivning

Regionala projektstöd finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021-2030 är styrande för vad medlen får användas till.

Åre kommun har inkommit med en ansökan om 445 427 kronor till projektet ReWork Circulate Förstudie. Projekttiden är 1 juni 2023 till 31 december 2023. Övrig finansiering kommer enligt projektets totala finansieringsplan i form av egen kontant finansiering med 474 844 kronor.

Projektet ReWork Circulate ska bidra till att lösa utmaningarna att minska resursuttaget och nyttjandet av naturresurser samt stötta näringslivets förmåga att styra mot cirkulära kretslopp. Förstudien avser kartlägga och identifiera hur Åre kommun i ett kommande genomförandeprojekt ska ge små och medelstora företag i regionen förenklade möjligheter att ställa om sina verksamheter till att bli mer cirkulära och därmed stärka sin långsiktiga konkurrenskraft. Utmaningen är en geografiskt stor kommun med begränsade möjligheter att skapa hållbara processer för företag som inte har obegränsat med resurser. Projektet vill genom förbättrad infrastruktur, uppdaterade processer och arbetsmetoder inom det offentliga samt förstärkta samarbeten mellan offentlighet och näringsliv bidra till nya hållbara affärsmöjligheter, minskade mängder avfall och ett inkluderande arbetsliv. Genom att skapa nya möjligheter för det lokala näringslivet och tillgängliggöra ouppfyllda marknadsbehov vill projektet stärka företagens möjligheter att specialisera sig för att bidra till ett grönare Europa och därmed bli mer konkurrenskraftiga. Projektets målgrupp är små och medelstora företag men också offentliga organisationer och idéburna organisationer.

På kort sikt ska projektet skapa inspiration och kunskap gällande möjligheterna inom cirkulärt företagande genom projektets inspirationsinsatser inklusive workshops och kommunikation. Sprida kunskap om nya lättillgängliga möjligheter att uppdatera sina processer till att bli mer hållbara samt idéer och uppslag för nya cirkulära affärsmöjligheter utifrån behov på marknaden.

På längre sikt ska förstudien leda till ett genomförandeprojekt med vilket ambitionen är att jungfruliga resurser i så hög grad som möjligt ersätts av resurser som används effektivt i cirkulära flöden för att på så vis stärka utvecklingen av en konkurrenskraftig cirkulär ekonomi. På sikt ska företagare i regionen utveckla nya cirkulära affärsmodeller som bygger på att mer effektivt nyttja resurser och skapa både social, ekonomisk och klimatrelaterad nytta och därmed effektivisera och förlänga livslängden på produkter och material innan de blir till avfall. Projektet förväntar sig också att nya samarbetsmöjligheter resulterar i fler företag som specialiserar sig inom cirkularitet och resurseffektivitet som kommer leda till minskade avfallsmängder i kommunen och en breddad marknad för återbrukat material.

Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Projektstöd får inte finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de förordningar som styr företagsstöden (SFS 2022:1467 samt SFS 2022:1468). Med stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte utgöra driftsstöd.

Beslutsmotivering

Projektet överensstämmer med den nationella strategin för hållbar regional utveckling och prioriteringen "En konkurrenskraftig, cirkulär och biobaserad samt miljö- och klimatomfattig hållbar ekonomi". Insatser inom denna prioritering skapa förutsättningar för omställningen till en fossilfri och cirkulär ekonomi, som är nödvändig både för att Sverige ska bidra till att minska miljöproblemen och klimatförändringarna och för att bibehålla näringslivets konkurrenskraft. Projektet ligger även i linje med den regionala utvecklingsstrategin och styrkeområdet Upplevelser. Utvecklingskraft med stärkt lokal och regional konkurrenskraft för en hållbar utveckling i alla delar av länet är prioriterat och den gröna omställningen innebär också nya affärsmöjligheter, ekosystemtjänster och stor potential i utvecklingen av nya cirkulära affärsmodeller. Länets tillväxtpotential är nära sammankopplade med länets naturresurser och nyttjandet måste vara hållbart.

Uppföljning, utvärdering och rapportering

Projektet ska redovisa följande nationella indikator:

- Antal framtagna underlag/strategier/planerrapporter: 1 rapport

Beslutsunderlag

Reviderad budget för projektet ReWork Circulate Förstudie

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2023-2026 punkt 11.1.2

Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet ReWork Circulate Förstudie med 48,40 procent av redovisade och godkända kostnader, dock max 445 427 kronor.
2. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1, Regionala utvecklingsåtgärder.
3. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller för projektet.
5. Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning rapportera utfall på uppföljningsindikatorn ange indikator enligt den nationella vägledningen samt delge övrig information som är relevant för uppföljning och utvärdering av projektet.
6. Stödmottagaren ska slutrapporteras senast 29 februari 2024.

Mikael Ferm
Tf. regiondirektör

Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden

Utdrag till

Åre kommun